
Eisenschleuder Einzel  Männerklasse M20-45 2,75kg WR 70,84

Vorname Name Verein b.-J AK 1.Versuch 2.Versuch 3.Versuch 4.Ver 5 vers 6. Versuch Beste W. Platz

Marco Gerstner SV Niederbühl M20 37,96 38,10 39,56 40,88 38,99 42,15 42,15 2

Tim Heinrich TV Villingen M20 49,50 0,00 0,00 0,00 0,00 49,00 49,50 1

Timm Hirt TV Villingen M20 37,51 35,30 33,37 0,00 0,00 37,37 37,51 3

Richard Baum TV Maikammer M20 29,30 0,00 28,91 28,31 0,00 27,33 29,30 4

Benjamin Blum Tus Höllstein M30 0,00 44,10 47,20 47,55 49,03 47,35 49,03 1

Sven Wolf SV Niederbühl M30 43,86 0,00 41,21 41,33 0,00 0,00 43,86 3

Daniel Sommerhalter TuS Badenweiler M30 39,54 40,08 41,03 42,07 38,63 39,10 42,07 4

Stefan Nett TV Maikammer M30 43.40 45,34 43,93 0,00 42,52 44,51 45,34 2

Mark Link TuS Badenweiler M40 30,34 35,26 34,27 33,93 0,00 35,05 35,26 1



Eisenschleuder Einzel Frauenklasse  1,5kg WR 55,54

Vorname Name Verein b.-J AK 1.Versuch 2.Versuch 3.Versuch 4.Ver 5 vers 6. Versuch Beste W. Platz

Marina Haubrich TuS Roland Brey W20 50,62 49,89 49,16 47,20 48,10 48,42 50,62 1

Anette Borutta TSG Mutterstadt W45 27,57 27,67 28,28 0,00 26,18 26,57 28,28 1

Ulrike Schiele TSV Biberach W40 36,17 35,69 34,68 36,31 38,00 34,11 38,00 1

Claudia Ernst-Offermann TV Abenheim W50 0,00 29,68 30,07 30,24 0,00 25,61 30,24 1

Elke Vater TSG Mutterstadt W55 26,25 21,93 23,61 23,77 25,56 25,95 26,25 1

Sigrid Fuchs TSG Mutterstadt W60 23,62 24,89 24,02 23,67 23,27 24,40 24,89 1

Evi von Ow TuS Höllstein W65 22,32 23,24 25,48 23,56 25,12 23,29 25,48 1

Gitta Jung TV Hahnenbach W65 22,62 22,96 22,90 21,79 20,80 21,38 22,90 2

Gertrud Böhm TSG Mutterstadt W65 20,00 19,56 19,28 18,72 19,03 20,41 20,41 3

Hedwig Stein TSG Mutterstadt W65 17,73 17,77 18,52 15,46 19,07 18,45 19,07 4

Ishild Müller TSG Mutterstadt W70 18,19 20,63 19,31 20,03 21,40 19,09 21,40 1



Eisenschleuder 3 Kampf Männer alle M20-75 WR 209,34

Vorname Name Verein b.Ja AK 1,5kg 2kg 2,75kg Ges.Weite Platz Spalte1

Marco Gerstner SV Niederbühl M20 0,00 46,68 42,15 88,83 4

Tim Heinrich TV Villingen M20 57,07 56,71 49,50 163,28 1

Timm Hirt TV Villingen M20 45,56 42,28 37,51 125,35 2

Richard Baum TV Maikammer M20 36,36 33,69 29,30 99,35 3

Benjamin Blum Tus Höllstein M30 59,10 53,05 49,03 161,18 1

Sven Wolf SV Niederbühl M30 46,95 46,50 43,86 137,31 4

Daniel Sommerhalter TuS Badenweiler M30 49,56 45,79 42,07 137,42 3

Stefan Nett TV Maikammer M30 53,58 48,38 45,34 147,30 2

Mark Link TuS Badenweiler M40 41,60 40,38 35,26 117,24 1            

Richardo Azzola TSG Mutterstadt M50 46,88 44,55 37,78 129,21 1

Kay Hemberger TuS Badenweiler M50 45,34 44,50 35,30 125,14 2

Gert Heinrich TV Villingen M50 39,01 34,55 30,71 104,27 4

Wolfgang Rack TV Villingen M50 42,52 41,42 34,95 118,89 3

Heinz Weber TuS Roland Brey M55 42,89 38,16 32,11 113,16 5

Reinhard Bauer TV 1899 Gengenbach M55 57,43 53,65 42,31 153,39 1

Harry Kuhn TSG Mutterstadt M55 57,13 49,89 46,15 153,17 2

Norbert Gundermann TSG Mutterstadt M55 48,27 47,01 40,65 135,93 3

Frank Rebettge VfB G. Halberstadt M55 44,86 47,95 38,67 131,48 4

Bernhard Tretter TSG Mutterstadt M60 37,15 35,85 30,27 103,27 2

Jürgen Wolf SV Niederbühl M60 34,14 34,28 29,69 98,11 3

Horst Weber TV Maikammer M60 47,10 40,93 35,65 123,68 1

Werner Gehrmann TuS Höllstein M65 49,07 46,14 39,84 135,05 1

Karl-Josef Knecht TuS Roland Brey M65 38,51 32,96 27,34 98,81 3



Gerhard Zachrau TSG Mutterstadt M65 49,57 44,07 37,12 130,76 2

Manfred Erdmann TSG Balingen M70 33,82 27,39 22,34 83,55 2

Dietmar Player TSG Mutterstadt M70 n.a. n.a. n.a. 0,00

Harald Oppermann TSG Mutterstadt M70 44,70 38,35 35,92 118,97 1

Gerhard Flick TuS Gabsheim M70 29,49 24,20 22,09 75,78 3

Dieter Wolf LAV Bayer U.-Dormagen M75 32,07 27,83 23,06 82,96 1

Erich Kreit TuS Gabsheim M75 22,40 0,00 0,00 22,40 2

Tobias Hug SV Niederbühl mJB 35,97 32,77 26,87 95,61 1



Eisenschleuder 3 Kampf Frauen 

Vorname Name Verein b.Ja AK 1,5 2 2,75 Ges.Weite Platz

Marina Haubrich TuS Roland Brey W20 50,62 44,29 38,04 132,95 1

Anette Borutta TSG Mutterstadt W45 28,28 23,09 20,92 72,29 1

Ulrike Schiele TSV Biberach W40 38,00 32,25 26,82 97,07 1

Claudia Ernst-Offermann TV Abenheim W50 30,24 28,45 18,21 76,90 1

Elke Vater TSG Mutterstadt W55 26,25 22,60 19,73 68,58 1

Sigrid Fuchs TSG Mutterstadt W60 24,89 18,50 17,43 60,82 1

Evi von Ow TuS Höllstein W65 25,48 21,50 17,45 64,43 1

Gitta Jung TV Hahnenbach W65 22,90 20,01 17,82 60,73 2

Gertrud Böhm TSG Mutterstadt W65 20,41 16,54 14,37 51,32 3

Hedwig Stein TSG Mutterstadt W65 19,07 13,99 12,46 45,52 4

Ishild Müller TSG Mutterstadt W70 21,40 17,35 16,65 55,40 1



Mannschaften  Männer

Spalte1 Spalte2 Spalte3 Spalte4 Spalte5 Spalte6 Spalte7
Namen Verein AK Einzel Platz 3K Platz
T.Heinrich, Hirt, Rack TV Villingen M20 X X 407,52 1
T.Heinrich, Hirt, G. Heinrich TV Villingen M20 121,56 1 X X
Hemberger, Link, Sommerhalter TuS Badenweiler M30 X X 379,80 1
Tretter, Zachrau, Oppermann TSG Mutterstadt M60 118,27 1 353,00 1
Azzola, Kuhn, Gundermann TSG Mutterstadt M50 141,45 1 418,31 1



Mannschaft Frauen

Namen Verein AK Einzel Platz 3K Platz
Borutta, Vater, Müller TSG Mutterstadt W45 75,93 1 196,27 1
Fuchs, Böhm, Stein TSG Mutterstadt W60 64,37 1 157,66 1



Gewicht 2kg Einzel M50-M65+MJB

Vorname Name Verein .- AK 1 2 3 4 5 6 Beste Weite Platz

Richardo Azzola TSG Mutterstadt M50 43.51 43,66 43,39 42,31 44,55 43,24 44,55 1

Kay Hemberger TuS Badenweiler M50 44,50 43,82 42,65 0,00 0,00 43,21 44,50 2

Gert Heinrich TV Villingen M50 31,42 34,55 0,00 33,39 32,86 33,26 34,55 4

Wolfgang Rack TV Villingen M50 40,83 40,55 36,48 36,59 41,33 41,42 41,42 3

Heinz Weber TuS Roland Brey M55 33,75 37,69 38,16 0,00 35,64 0,00 38,16 5

Reinhard Bauer TV 1899 Gengenbach M55 49,04 53,65 46,28 0,00 0,00 47,81 53,65 1

Harry Kuhn TSG Mutterstadt M55 48,29 49,65 0,00 0,00 49,89 45,65 49,89 2

Norbert Gundermann TSG Mutterstadt M55 46,29 47,01 43,95 46,23 0,00 46,07 47,01 4

Frank Rebettge VfB G. Halberstadt M55 42,09 47,95 45,72 45,89 41,83 43,04 47,95 3

Bernhard Tretter TSG Mutterstadt M60 34,66 34,19 34,76 33,66 35,85 34,14 35,85 2

Jürgen Wolf SV Niederbühl M60 34,00 34,17 33,66 34,28 31,50 33,66 34,28 3

Horst Weber TV Maikammer M60 38,56 38,83 0,00 0,00 40,93 40,24 40,93 1

Werner Gehrmann TuS Höllstein M65 44.17 46,14 45,23 43,31 45,87 44,86 46,14 1

Karl-Josef Knecht TuS Roland Brey M65 32,96 29,16 31,25 32,19 0,00 0,00 32,96 3

Gerhard Zachrau TSG Mutterstadt M65 43,01 42,28 42,45 44,07 42,65 43,89 44,07 2

Tobias Hug SV Niederbühl mJB 31,93 0,00 32,77 0,00 0,00 0,00 32,77 1



Gewicht 1,5kg Einzel M70+M75

Vorname Name Verein .- AK 1.Versuch 2.Versuch 3.Versuch 4. Vers. 5.vers. 6.Vers. B.Weite Platz

Manfred Erdmann TSG Balingen M70 31,85 30,91 28,50 31,90 30,10 33,82 33,82 2

Dietmar Player TSG Mutterstadt M70 n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a. n.a.

Harald Oppermann TSG Mutterstadt M70 37,60 37,74 41,40 41,88 41,61 44,70 44,70 1

Gerhard Flick TuS Gabsheim M70 26,87 25,43 27,05 28,59 28,98 29,49 29,49 3

Dieter Wolf LAV Bayer U.Dormagen M75 29,09 25,11 28,93 30,14 32,07 29,06 32,07 1

Erich Kreit TuS Gabsheim M75 22,05 22,28 0,00 22,40 20,80 20,62 22,40 2



Eisenschleuder 3 Kampf Männer HKL WR 209,34

Vorname Name Verein b.J AK 1,5kg 2kg 2,75kg Ges.Weite Platz
Tim Heinrich TV Villingen M20 57,07 56,71 49,50 163,28 1
Benjamin Blum Tus Höllstein M30 59,10 53,05 49,03 161,18 2
Reinhard Bauer TV 1899 Gengenbach M55 57,43 53,65 42,31 153,39 3
Harry Kuhn TSG Mutterstadt M55 57,13 49,89 46,15 153,17 4
Stefan Nett TV Maikammer M30 53,58 48,38 45,34 147,30 5
Daniel SommerhalterTuS Badenweiler M30 49,56 45,79 42,07 137,42 6
Sven Wolf SV Niederbühl M30 46,95 46,50 43,86 137,31 7
Norbert Gundermann TSG Mutterstadt M55 48,27 47,01 40,65 135,93 8
Werner Gehrmann TuS Höllstein M65 49,07 46,14 39,84 135,05 9
Frank Rebettge VfB G. Halberstadt M55 44,86 47,95 38,67 131,48 10
Gerhard Zachrau TSG Mutterstadt M65 49,57 44,07 37,12 130,76 11
Richardo Azzola TSG Mutterstadt M50 46,88 44,55 37,78 129,21 12
Timm Hirt TV Villingen M20 45,56 42,28 37,51 125,35 13
Kay Hemberger TuS Badenweiler M50 45,34 44,50 35,30 125,14 14
Horst Weber TV Maikammer M60 47,10 40,93 35,65 123,68 15
Harald Oppermann TSG Mutterstadt M70 44,70 38,35 35,92 118,97 16
Wolfgang Rack TV Villingen M50 42,52 41,42 34,95 118,89 17
Mark Link TuS Badenweiler M40 41,60 40,38 35,26 117,24 18
Heinz Weber TuS Roland Brey M55 42,89 38,16 32,11 113,16 19
Gert Heinrich TV Villingen M50 39,01 34,55 30,71 104,27 20
Bernhard Tretter TSG Mutterstadt M60 37,15 35,85 30,27 103,27 21
Richard Baum TV Maikammer M20 36,36 33,69 29,30 99,35 22
Karl-Josef Knecht TuS Roland Brey M65 38,51 32,96 27,34 98,81 23
Jürgen Wolf SV Niederbühl M60 34,14 34,28 29,69 98,11 24
Tobias Hug SV Niederbühl mJB 35,97 32,77 26,87 95,61 25
Marco Gerstner SV Niederbühl M20 0,00 46,68 42,15 88,83 26
Manfred Erdmann TSG Balingen M70 33,82 27,39 22,34 83,55 27
Dieter Wolf LAV Bayer U.-Dormagen M75 32,07 27,83 23,06 82,96 28
Gerhard Flick TuS Gabsheim M70 29,49 24,20 22,09 75,78 29



Erich Kreit TuS Gabsheim M75 22,40 0,00 0,00 22,44 30
Dietmar Player TSG Mutterstadt M70 n.a. n.a. n.a. 0,00 31



Eisenschleuder 3 Kampf Frauen HKL

Vorname Name Verein eb.Ja AK 1,5 2 2,75 Ges.Weite Platz
Marina Haubrich TuS Roland Brey W20 50,62 44,29 38,04 132,95 1
Ulrike Schiele TSV Biberach W40 38,00 32,25 26,82 97,07 2
Claudia Ernst-OffermaTV Abenheim W50 30,24 28,45 18,21 76,90 3
Anette Borutta TSG Mutterstadt W45 28,28 23,09 20,92 72,29 4
Elke Vater TSG Mutterstadt W55 26,25 22,60 19,73 68,58 5
Evi von Ow TuS Höllstein W65 25,48 21,50 17,45 64,43 6
Sigrid Fuchs TSG Mutterstadt W60 24,89 18,50 17,43 60,82 7
Gitta Jung TV Hahnenbach W65 22,90 20,01 17,82 60,73 8
Ishild Müller TSG Mutterstadt W70 21,40 17,35 16,65 55,40 9
Gertrud Böhm TSG Mutterstadt W65 20,41 16,54 14,37 51,32 10
Hedwig Stein TSG Mutterstadt W65 19,07 13,99 12,46 45,52 11



Eisenschleuder Einzel Frauenklasse  HKL 1,5kg 

Vorname Name Verein .- AK Beste W. Platz

Marina Haubrich TuS Roland Brey W20 50,62 1

Ulrike Schiele TSV Biberach W40 38,00 2

Claudia Ernst-OffermaTV Abenheim W50 30,24 3

Anette Borutta TSG Mutterstadt W45 28,28 4

Elke Vater TSG Mutterstadt W55 26,25 5

Evi von Ow TuS Höllstein W65 25,48 6

Sigrid Fuchs TSG Mutterstadt W60 24,89 7

Gitta Jung TV Hahnenbach W65 22,90 8

Ishild Müller TSG Mutterstadt W70 21,40 9

Gertrud Böhm TSG Mutterstadt W65 20,41 10

Hedwig Stein TSG Mutterstadt W65 19,07 11



Eisenschleuder MHK Einzel 2,75 kg

Vorname Name Verein b.J AK 2,75kg Ges.Weite Platz
Dietmar Player TSG Mutterstadt M70 n.a.
Tim Heinrich TV Villingen M20 49,50 1
Benjamin Blum Tus Höllstein M30 49,03 2
Harry Kuhn TSG Mutterstadt M55 46,15 3
Stefan Nett TV Maikammer M30 45,34 4
Sven Wolf SV Niederbühl M30 43,86 5
Reinhard Bauer TV 1899 Gengenbach M55 42,31 6
Marco Gerstner SV Niederbühl M20 42,15 7
Daniel SommerhalterTuS Badenweiler M30 42,07 8
Norbert Gundermann TSG Mutterstadt M55 40,65 9
Werner Gehrmann TuS Höllstein M65 39,84 10
Frank Rebettge VfB G. Halberstadt M55 38,67 11
Richardo Azzola TSG Mutterstadt M50 37,78 12
Timm Hirt TV Villingen M20 37,51 13
Gerhard Zachrau TSG Mutterstadt M65 37,12 14
Harald Oppermann TSG Mutterstadt M70 35,92 15
Horst Weber TV Maikammer M60 35,65 16
Kay Hemberger TuS Badenweiler M50 35,30 17
Mark Link TuS Badenweiler M40 35,26 18
Wolfgang Rack TV Villingen M50 34,95 19
Heinz Weber TuS Roland Brey M55 32,11 20
Gert Heinrich TV Villingen M50 30,71 21
Bernhard Tretter TSG Mutterstadt M60 30,27 22
Jürgen Wolf SV Niederbühl M60 29,69 23
Richard Baum TV Maikammer M20 29,30 24
Karl-Josef Knecht TuS Roland Brey M65 27,34 25
Tobias Hug SV Niederbühl mJB 26,87 26
Dieter Wolf LAV Bayer U.-Dormagen M75 23,06 27
Manfred Erdmann TSG Balingen M70 22,34 28



Gerhard Flick TuS Gabsheim M70 22,09 29
Erich Kreit TuS Gabsheim M75 0,00
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